
議案第 69号 

 

令和７年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

令和７年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 35,908千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,204,028千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和７年 12月９日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 6 県支出金

10 繰入金

11 繰越金

          歳　　　　　　　　入

 1 県補助金

 1 他会計繰入金

 1 繰越金

合　　　　　　　　計

      3,408,893       △60,606      3,469,499

        688,678

        472,081

              1

              1

      5,168,120

       △60,606

          9,968

          9,968

         86,546

         86,546

         35,908

      3,408,893

        698,646

        482,049

         86,547

         86,547

      5,204,028

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      3,469,499
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 2 保険給付費

 9 予備費

          歳　　　　　　　　出

 2 徴税費

 1 療養諸費

 2 高額療養費

 1 予備費

合　　　　　　　　計

        140,565            581        139,984

      3,283,922

      2,798,721

        446,145

         19,314

         19,314

      5,168,120

            581

          3,356

          3,356

              0

         31,971

         31,971

         35,908

         35,065

      3,287,278

      2,802,077

        446,145

         51,285

         51,285

      5,204,028

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         34,484
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

 6 県支出金

10 繰入金

11 繰越金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      3,469,499

        688,678

              1

      5,168,120

       △60,606

          9,968

         86,546

         35,908

      3,408,893

        698,646

         86,547

      5,204,028

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  65.5

  13.4

   1.7

 100.0
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款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        139,984             581         140,565

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 2 保険給付費

 9 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

      3,283,922

         19,314

      5,168,120

          3,356

         31,971

         35,908

      3,287,278

         51,285

      5,204,028

              0               0               0             581

       △60,606

              0

       △60,606

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         63,962

         31,971

         96,514

構成比

（％）

   2.7

  63.2

   1.0

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 県支出金                            (項) 1 県補助金

    付金

         計          3,469,499    △60,606    3,408,893

   1保険給付費等交   3,469,499    △60,606    3,408,893    1普通交付金         △60,606  001 普通交付金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金（保険税軽

                                                            減分）

                                                           2保険基盤安定繰        4,368

                                                            入金（保険者支

                                                            援分）

                                                           3未就学児均等割           98

                                                            保険税繰入金

                                                           5産前産後保険税         △72

                                                            繰入金

 001 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

 001 未就学児均等割保険税繰入金

 001 産前産後保険税繰入金

                                                           7財政安定化支援       10,923

                                                            事業繰入金

 001 財政安定化支援事業繰入金

         計            472,081       9,968      482,049

   1一般会計繰入金     472,081       9,968      482,049    1保険基盤安定繰      △5,349  001 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)11 繰越金                              (項) 1 繰越金

         計                  1      86,546       86,547

   2その他繰越金             1      86,546       86,547    1その他繰越金         86,546  001 その他繰越金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1賦課徴収費      34,484        581      35,065        581  3 職員手当等      △101

  8 旅費

 11 役務費

 12 委託料

     △156

       773

        65

   03 職員手当等            △101

     053 通勤手当（臨時的任用職

         員）

   08 旅費                  △156

     030 費用弁償（会計年度任用

         職員）

   11 役務費                  773

     076 金融機関事務手数料

   12 委託料                   65

     006 口座振替受付端末維持管

         理委託料

      計           34,484        581      35,065        581

 3 歳  出

 236201 国保特会賦課徴収事業  581

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 保険給付費                       (項) 1 療養諸費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1療養給付費   2,775,886          0   2,775,886   △52,000     52,000

                                                 （県）普通交付金        △52,000

  2療養費          13,593      3,356      16,949      3,356 18 負担金、補

    助及び交付

    金

     3,356  236105 国保特会療養事業    3,356

   18 負担金、補助及び交付金

                            3,356

     098 療養費

      計        2,798,721      3,356   2,802,077   △52,000     55,356

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 保険給付費                       (項) 2 高額療養費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1高額療養費     445,823          0     445,823    △8,606      8,606

                                                 （県）普通交付金         △8,606

      計          446,145          0     446,145    △8,606      8,606

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 9 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費          19,314     31,971      51,285     31,971

      計           19,314     31,971      51,285     31,971

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

0 0 0 0

4,259

比　較 0 0 0 0 0 0 0 △ 101

16,041 13,430 407 1,039 0 0補正前 618 1,823 499 0 0

13,430 306 1,039 0 0 4,259

(千円) (千円) (千円)

補正後 618 1,823 499 0 0 16,041

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

0 △ 101

職員手当

の 内 訳

区　分

扶養手当
時間外勤務

手　 当
管理職手当

特殊勤務
手  当

宿日直手当

比　較 0 0 0 △ 101 △ 101

補正前 27 39,614 33,519 38,116 111,249 9,781 121,030

(千円) (千円)

補正後 27 39,614 33,519 38,015 111,148 9,781 120,929

職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

給 与 費 明 細 書

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金
0

△ 101職員手当 １　その他の増減分 △ 101

0

0

0

0

△ 101

0

(千円) 0

0

0

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

0

（千円）

１　給与改定に伴う増減分 0 0

0

　給与改定増減分

２　普通昇給に伴う増加分 0

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考

0

３　その他の増減分 0

給料

(千円) (千円)
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